(1) SIGEBERT. GEMBLAC., *ad a. 1074* (PERTZ, VI, 362): «*Gregorius papa simoniacos anathematizavit, et uxoratos sacerdotes a divino officio removit, et laicis missas eorum audire interdixit, novo exemplo, et, ut multis visum est, inconsiderato prejudicio.*»

(2) «No todos pueden comprender esta palabra. Quien puede comprenderla, la comprende.»

(3) «Quien no puede contenerse, que se case; porque es mejor casarse que quemarse.»